1

平成 28 年 11 月 30 日

各 位

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ

アジア最大規模の製造業見本市「THE GRAND METALEX ２０１６」に

当社グループの取引先企業がブース出展

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ（代表取締役社長 味岡 桂三）の子会社である株式会社東京都民銀行（頭

取 坂本 隆）、株式会社八千代銀行（頭取 田原 宏和）及び株式会社新銀行東京（代表取締役社長執行役員 常久 秀

紀）は、東京都中小企業振興公社及び東京都立産業技術研究センター（以下「公社及び産技研」）と締結した連携協定

に基づき、公社及び産技研と連携した取引先企業の海外展開支援に取組んでおります。

このたび、この取組みの一環として、タイ王国で開催された製造業見本市「THE GRAND METALEX ２０１６」の公社及

び産技研が設置した企業支援向けブースに、優れた技術力を持つ当社グループ取引先企業も出展企業として採択さ

れましたので下記の通りお知らせいたします。

今後も当社グループは、地域の中小企業の皆さまの海外事業展開に関する支援を強化し、海外事業を通じた企業の

成長を後押しすることで、地域経済の発展に貢献してまいります。

記

１．「THE GRAND METALEX ２０１６」について

平成 28年 11月 23日（水）から平成 28年 11月 26日（土）の期間にて、タイ王国バンコク市の BITEC

（Bangkok International Trade and Exhibition Center）で開催されたアジア最大規模の製造業見本市で、金属製

品製造加工、電気電子機器製造、航空宇宙・自動車パーツ製造等の企業が出展しました。

昨年実施された「ＭＥＴＡＬＥＸ ２０１５」の来場者数は 7万人以上となっており、今回も多くの方々が来場

され、盛況なイベントとなりました。

２．「公社及び産技研」企業支援向けブースの特徴等

〇公社企業支援ブース

公社の海外販路ナビゲータ（商社・メーカーで豊富なビジネス経験を有する者）が、現地企業とのビジネスマッチ

ングを事前に交渉し、展示会にて具体的な商談を実施

当社グループの取引先 3社が出展

〇産技研企業支援ブース

事前に技術相談を実施し、製品特性を確認した上で展示会に出展

当社グループの取引先 1社が出展

（会場正面）                （公社企業支援ブース）          （産技研企業支援ブース）

2

３．当社グループのアジア地域における海外展開支援について

(1) 海外展開支援サービス

〇現地法人設立コンサルティング、事業戦略コンサルティング、信用・市場に関するコンサルティング、提携銀行ビ

ジネスマッチング、現地経済や投資環境に関する情報提供、各種セミナー開催

(2) 海外展開支援体制

〇東京都民銀行外為営業部アジア室

〇八千代銀行営業統括部ソリューション営業課

〇新銀行東京企業相談本部

〇都民銀商務諮詢（上海）有限公司 ※東京都民銀行 100％子会社

  事業内容：企業管理コンサルティング、貿易情報コンサルティング、投資コンサルティング、企業登記代理

(3) アジア地域における海外業務提携先

〇提携海外金融機関

カシコン銀行（タイ王国）、ベトナム投資開発銀行（ベトナム）、バンク・ネガラ・インドネシア（インドネシア）、

インドステイト銀行（インド）、メトロポリタン銀行（フィリピン）、中国信託商業銀行（台湾）、北京銀行（中国）、

大連銀行（中国）、寧波銀行（中国）、江蘇銀行無錫支店（中国）、平安銀行（中国）

〇提携公的機関海外拠点

東京都中小企業振興公社 タイ事務所、東京都立産業技術研究センター バンコク支所、

日本貿易振興機構（ＪＥＴＲＯ）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

東京ＴＹフィナンシャルグループ 経営企画部

    東京都民銀行 経営企画部広報室  TEL 03-3505-2155

    八千代銀 行 経営企画部ＩＲ課  TEL 03-3352-2295

    新銀行東 京 経 営 企 画 部  TEL 03-6302-3598